[fol. 36°] Die iovis quinto Septembris secunde indictio-
nis sanctissimus dominus noster papa cum sex de suis car-
dinalibus et tota sacra sinodo sedens in pontificali solio
et indutus pontificalibus tenuit sessionem, ubi facta com-
missione duobus episcopis, videlicet Civitatensi et Emo-
nensi (1) per sinodum sacram, ut citarent Petrum de Luna
et Petrum de Candia ac omnes alios, quorum quomodolibet
interesse posset, ad portam ecclesie loci soliti dicti coneilii
ad concludendum in causa et videndum ferri sententiam
et dicendum et opponendum contra, quod et factum extitit
per relatum predictorum. Lata fuit sententia lecta per do-
minum episcopum Aprutinum, iubente sinodo, in qua inter
cetera continetur felicis recordationis Urbanum sextum, Bo-
nifatium nonum, Innocentium septimum fuisse veros, legi-
timos ac canonicos successive summos pontifices eorumque
electiones et intronizationes fuisse canonicas et canonice
factas ac dominum nostrum esse verum unicum summum
pontificem ac eius electionem et intronizationem fuisse ca~
nonicas et canonice factas; ac Robertum Gebenensem, Pe-
trum de Luna ac Petrum de Candia nullum habere ius
in papatu ipsosque fuisse et esse scismaticos ac scismatis
fautores, et crimine heresis ac periurii irretitos eisque esse
imponendum et imponi perpetuum silentium super dicto
papatu, ac dominum nostrum. esse restituendum et restitui
ad integram possessionem ommnium spiritualium et tempo-
ralium universalis ecclesie militantis. Que sententia (2) lecta,

(1) Sind die unten genannten Andreas von Escobar und Tomas
Tomasino von Venedig.

(2) Die sententia, gedruckt bei Raynald 1409 &. 82 nach Vat.
Arch. Arm, LIV, 384 fol. 162 [Varianten: potest de iure in continua-
tione omnium et singulorum, qui sua putaverint interesse, in his serip-
tis pronunciat; Gregorium papam XII fuisse ef esse verum; erectio-
nem dampnatae; sacrilege presumptas et presumpta; illicitas et iniu-

262 L. Schmitz

ratificata et approbata fuit per sinodum; deinde indicta
fuit alia sessio usque ad diem lune proxime futuram, que erit
nona presentis, post quod sessione finita omnes in pace re-
cesserunt.

[fol. 37°] Die veneris sexto septembris secunde indictio-
nis sanctissimus in Christo pater et dominus noster domi-
nus Gregorius divina providentia papa XII ante diem per
tres horas vel circa, videlicet inter septimam et octavam
horam mnoctis recessit hinc de Civitate Austria Aquile-
giensis diocesis, vadens versus Latigianam, ad quam hora
tertiarum applicuit; ac stans ibidem per horam ascendit
super unam barcham in flumine Tagliamenti, se transferens
ad galeas illustrissimi principis et excellentissimi domini
regis Ladislaij Sicilie et Jerusalem, que ipsum dominum
nostrum exspectabant (1).